



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 декабря 2019 г.

№ 668-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 13.03.2014 № 89-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в Порядок организации и осуществления регионального государственного ветеринарного надзора на территории Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 13.03.2014 № 89-П «Об утверждении Порядка организации и осуществления регионального государственного ветеринарного надзора на территории Ульяновской области», следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) в пункте 1.1 слово «определяет» заменить словом «устанавливает»;

б) в абзаце первом пункта 1.3 слово «проводится» заменить словом «осуществляется»;

в) подпункт 1 пункта 1.4 после слова «специалистов» дополнить словами «в области ветеринарии, не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации и занимающихся предпринимательской деятельностью в области ветеринарии»;

2) в пункте 3.1 раздела 3:

а) в подпункте 2 слова «предприятиям, учреждениям» исключить;

б) в подпункте 9 слово «выполнения» заменить словом «исполнения»;

3) в разделе 5:

а) в пункте 6 подраздела 5.1 слова «областных государственных бюджетных учреждений ветеринарной службы Ульяновской области» заменить словами «организаций, подведомственных Агентству ветеринарии,»;

б) в подразделе 5.2:

в подпункте 4 пункта 5.2.1 слова «областных государственных бюджетных учреждений ветеринарной службы Ульяновской области» заменить словами «организаций, подведомственных Агентству ветеринарии,»;

в подпункте 1 пункта 5.2.2 слова «ветеринарной службы» заменить словами «в области ветеринарии, являющимися уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации,»;

в) в подпункте 4 пункта 5.4.2 подраздела 5.4 слова «государственной ветеринарной службы» заменить словами «, осуществляющего региональный государственный ветеринарный надзор,»;

г) в пункте 5.6.2 подраздела 5.6:

в подпункте 6 слова «государственных ветеринарных служб субъектов Российской Федерации» заменить словами «органов или организаций других субъектов Российской Федерации, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации,»;

в подпункте 7 слова «государственной ветеринарной службы Российской Федерации» заменить словами «органов или организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации,»;

д) в пункте 5.10.2 подраздела 5.10:

в подпункте 7 слова «государственных ветеринарных служб субъектов Российской Федерации» заменить словами «органов или организаций других субъектов Российской Федерации, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации,»;

в подпункте 8 слова «государственной ветеринарной службы Российской Федерации» заменить словами «органов или организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации,»;

е) в подразделе 5.11:

в подпункте 5 пункта 5.11.1 слова «государственной ветеринарной службы Ульяновской области» заменить словами «Агентства ветеринарии и подведомственных ему организаций»;

в пункте 5.11.2:

в подпункте 5 слова «государственных ветеринарных служб субъектов Российской Федерации» заменить словами «органов или организаций других субъектов Российской Федерации, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации,»;

в подпункте 6 слова «государственной ветеринарной службы Российской Федерации» заменить словами «органов или организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации,»;

ж) в пункте 5.12.2 подраздела 5.12:

в подпункте 4 слова «государственных ветеринарных служб субъектов Российской Федерации» заменить словами «органов или организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации,»;

в подпункте 5 слова «государственной ветеринарной службы Российской Федерации» заменить словами «органов или организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации,»;

з) в подпункте 3 пункта 5.13.1 подраздела 5.13 слова «областных государственных учреждений ветеринарной службы Ульяновской области» заменить словами «организаций, подведомственных Агентству ветеринарии,»;

и) в подпункте 4 пункта 5.14.1 подраздела 5.14 слова «областных государственных учреждений ветеринарной службы Ульяновской области» заменить словами «организаций, подведомственных Агентству ветеринарии,»;

к) в подпункте 1 пункта 5.15.1 подраздела 5.15 слова «областного государственного учреждения ветеринарной службы Ульяновской области» заменить словами «организации, подведомственной Агентству ветеринарии,»;

4) в разделе 6 слова «, утверждённым приказом Агентства ветеринарии Ульяновской области от 23.04.2010 № 01 «Об утверждении административного регламента в новой редакции» (зарегистрирован в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Ульяновской области 12.05.2010 № RU73000201000241)» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин